

Buemøde

På buemødet gav Anton Christensen fra bueudvalget følgende beretning:

”Bueskydning

Udviklingen af bueskydning i DGI har de seneste år, været drevet af 4 landsdelskonsulenter, som har gjort et kæmpe stykke arbejde for at der er gang i idrætten i DGI.

På en såkaldt ”Buedag” har landsdelskonsulenter, landsplanskonsulent, afdelingsleder for skydning og Preben Hermansen, formand i skydeledelsen er bueskydningens udvikling blevet drøftet og det blev aftalt at bueskydning skal skulle have et udvalg ligesom andre idrætter under skydning her.

Derfor sidder vi her i dag. Der er blevet nedsat et udvalg bestående af pt. 5 frivillige fra 4 forskellige landsdele. Vi mangler dog 1 til 2 repræsentanter fra Sjælland således vi også kan få deres synspunkter og ideer på bordet.

Som ramme for udvalgets arbejde er der blevet defineret nogle arbejdsopgaver som udvalget skal arbejde med for at udvikle og fremme bueskydning som idræt i DGI, samt formuleret nogle målsætninger for bueskydning.

Arbejdsopgaverne for bueudvalget:

- * Informere om og konkretiserer bue regelsæt*
- * Arbejde med netværksmøder, erfaringsudveksling på tværs af foreninger*
- * Sparre med konsulenter ang. Aktivitetsudvikling, spotkurser, workshops osv.*
- * Definerer en ny Start-pakke/Start-kit eller/og om der evt. er behov for flere forskellige pakker*
- * Medvirke i den videre proces i forbindelse med udformning af målsætninger for bueskydning i DGI.*
- * M.m.*

Målsætning for bueskydning i DGI

Vi er påbegyndt arbejdet med at opsætte målsætninger og udarbejdet følgende målsætninger:

Målsætning 1: *I udgangen af 2025, har vi etableret 10 nye foreninger der tilbyder bueskydning som foreningsaktivitet.*

Delleverance: *Primo 2024 nedsættes et bueudvalg, bestående af 5-6 kompetencepersoner inden for bueskydning*

Målsætning 2: Medio 2024 har vi fået opdateret og udarbejdet vores PR-materiale omkring bueskydning.

Målsætning 3: Medio 2024, har vi udarbejdet et trænings- og inspirations-kompendie til bueskydning, med dertilhørende undervisnings rekvisitter

Målsætning 4: Ved udgangen af 2. kvartal 2024, har vi nedsat et underviserkorps, bestående af 2-3 underviser i hver af de regioner, der har bueskydning.

Delleverance: Primo 2024 udarbejdes et kompetenceskriv til underviserne, således de ved hvad de går ind til ift. At indgå i et underviserkorps

Hvor er vi nu:

Det første vi i udvalget har lagt vores kræfter i, er at vi i samarbejde med den før omtalte gruppe af landsdelskonsulenter, har fået færdiggjort et nationalt Bue regelsæt.

I den forbindelse har vi fået oprette bueskydning i Skydeprogrammet STAP for at gøre det lettere at afvikle stævner og turneringer. For at få det til at virke i skydeprogrammet STAP, har det dog været en forudsætning, at alle deltagende skytter skulle have et såkaldt skyttenummer. Skyttenummeret er et personligt og unikt nummer som hver skytte får, som man skal have for at blive oprettet i STAP.

Flere foreninger og landsdele har afprøvet det nye regelsæt og stævneprogrammet STAP og det er tilsyneladende en succes.

I udvalget ser vi frem til at bidrage til fremtidig udvikling af bueskydning og håber på mange flere spændende og sjove bue aktiviteter fremadrettet i DGI”

Beslutning vedrørende ændringer i regelsæt fremover

På mødet var der nogle gode diskussioner om, hvordan vi fremover skal ændre og vedtage vores regelsæt. På mødet besluttes det at der afholdes et ”regelmøde” online 2 gange årligt, hvor vi diskuterer reglerne for den netop afsluttede sæson.

Møderne afholdes første hverdag i april og første hverdag i oktober.

Forslag til ændringer i reglerne indsendes forud for mødet og stemmes om på mødet. Er der flertal for et forslag er reglerne vedtaget og udvalget indskriver dem i regelsættet, som endeligt godkendes i Skydeledelsen. Reglerne er herefter gældende for den næstkommende sæson.

Regelændringer der blev vedtaget på mødet

- **BILAG 2 - LANGBUE:** Det er ikke længere et krav at skyde med træpile.
- **BILAG 2 - LANGBUE:** Teksten "*Der må bruges fingerlap uden ankerplade eller skydehandske*" ændre til "*Der må bruges fingerlap uden ankerplade, skydehandske eller ikke-mekanisk tommelfinger-release.*"
- **BILAG 2 - BARBUE:** Tilføjelse: "*Der må anvendes gummi fingerbeskyttelse monteret på strengen i stedet for fingerlap.*"
- **INDENDØRS + UDENDØRS REGELSÆT:** Tilføjelse: "*Der er ikke krav om at der skal skydes både 1. og 2. skydning.*"
- **BILAG 2 + BILAG 3: COMPOUND:** Tilføjelse: "*Der må kun skydes med buer på over 60 pund, hvis den afholdende forening har godkendt dette forud for skydningen.*"

Valg til udvalget

Formand: Anton Christensen, Nordjylland

Flemming Buch, Fyn

Brian Boysen, Sønderjylland

Preben Sørensen, Midtjylland

Bent Mæng, Midtjylland

Jens Peter Frost, Sjælland

Helge Boje, Nordjylland

På førstkommende udvalgmøde konstituerer udvalget sig i forhold til, hvem der skal sidde for 2 år og 1 år.

Referent: Anton Christensen, DGI Nordjylland / Bueudvalget